B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Chengdu Expressway Co., Ltd.
成都高速公路股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：01785）

內幕消息
投資成溫邛高速擴容工程項目

本公告乃根據證券及期貨條例（香港法例第 571章）第XIVA部項下內幕消息條文及
上市規則第13.09條而作出。

董事會欣然宣佈，本公司擬投資成溫邛高速擴容工程項目，由本公司為本項目投
資人、成溫邛公司為本項目業主開展項目融資建設工作。

本項目的主要內容

本項目的主要內容載列如下：

項目背景 成 溫 邛 高 速 起 於 繞 城 高 速 文 家 場 樞 紐 互 通，經 溫 江
區、崇州市、大邑縣，止於邛崍市桑園互通，設計時速
100km，2004年建成通車，總里程 65.6公里，其中文家場
至崇州段為雙向六車道，崇州至邛崍段為雙向四車道。
成溫邛高速建成通車以來，交通量一直保持較高增長速
度，現擁堵狀況日益加劇。

工程內容 成溫邛高速按雙向八車道標準進行原路擴容。

投建模式 由本公司為項目投資人、成溫邛公司為項目業主開展項
目融資建設工作。

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

– 2 –

工期計劃 按照初步計劃，項目力爭2023年內開工建設，建設期3年。

收費政策 項目擴容後的實際收費政策以項目建成後省政府的最終
批覆為準。

投資總額 估算總投資約為人民幣 126.52億元。

資金方案 通過本公司的自有資金及銀行貸款等方式解決。

項目實施可行性

成溫邛高速為成都向西重要通道，擴容工程項目已納入《四川省高速公路網佈局規
劃（2022-2035年）》《四川省加強成渝地區雙城經濟圈交通基礎設施建設規劃》《四川
省「十四五」綜合交通建設發展規劃重點項目清單》和《2023年成都市重點項目計劃》，
其實施具備政策支撐與政府支持。此外，本項目工程可行性研究方案已完成編製，
經本公司考慮資本金內部收益率，預計本項目亦將為本集團帶來良好的財務收益。

項目實施必要性

成溫邛高速是溝通成都西部城市群的重要通道，隨著經濟的發展，目前成溫邛高
速多數路段長期性擁堵，擴容需求迫切。本項目將有效緩解成都西向放射通道壓力，
進一步縮短西部縣市與主城的通勤時間，強化成都主城對西部縣市的經濟輻射。
此外，擴容項目成功實施可以擴大本公司資產規模，增強本公司優質資產的持續
經營性，為本公司發展注入動力，有效提升本公司可持續發展能力及經營質量。

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

– 3 –

項目風險及應對措施

1. 尚未取得正式批覆的風險

確定本公司為項目投資人、成溫邛公司為項目業主事宜已經省政府常務會審
議通過，但目前尚未出具正式批覆。本公司將加強與政府相關部門的溝通，
盡快取得省政府正式批覆。

2. 收費政策風險

按照相關政策規定，高速公路項目的收費政策在項目建設完成後，綜合考慮
總投資規模等相關因素，由省政府審批，因此目前尚不能確定本項目的收費
政策，本項目預期收益存在不確定性。本公司將持續跟蹤行業政策的變化，
與相關政府主管部門保持溝通，力爭最優收費政策。

3. 工程技術風險

高速公路建設對設計技術和施工技術有較高要求，存在一定的工程技術風險。
本公司將監督各參建單位嚴格遵守行業規範和保證工程質量，並通過優化施
工、使用新技術、新工藝等方式克服建設過程中的技術風險。

4. 投資控制風險

目前本項目總投資規模尚不能準確測算。本公司將聘請相關中介機構盡快開
展項目建設各項前期準備工作，確保項目總投資規模控制在人民幣 126.52億
元以內。

5. 項目融資風險

若本項目相關融資未到賬導致項目建設資金未能及時到位，將嚴重影響項目
進度；以及若運營期間融資浮動利率上升，將導致財務費用提高並影響項目
收益。本公司將提前制定合理的融資計劃並積極融資，採取多種增信措施降
低融資成本，並嚴格根據投資協議約定和項目實施進度，及時完成融資款交
割，保證項目建設。

6. 項目運營風險

本項目建設期間以及項目建成後，有可能出現車流量下降、養護成本上升等
情況，這將導致運營期利潤降低。本公司將採取專業化管理提升運營服務品
質和道路通行能力，深化路網營銷；合理採用新技術手段，優化人員配置，實
現降本增效；盡力控制項目運營風險。

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

– 4 –

上市規則之涵義

本公司預計將與不同訂約方於本項目進行一系列擬進行的交易，倘該等擬進行的
交易得以落實，則該等交易有可能會構成上市規則第14章及第14A章項下的須予
公佈交易及╱或關連交易。本公司將就該等交易遵守上市規則的相關規定。

一般資料

根據公司章程及相關中國法律法規，本項目須獲股東以普通決議案審議批准。為
遵守公司章程及相關中國法律法規，本公司將召開股東大會，藉以尋求其股東審
議及酌情批准（其中包括）本項目及其他相關事項。

本公司將適時向股東寄發通函，當中載有（其中包括）本項目的詳情以及本公司的
股東大會通告。

由於本項目須待股東批准，故本項目可能會或可能不會進行，務請本公司股東及

潛在投資者在買賣股份時謹慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「公司章程」 指 本公司的公司章程（經不時修訂）

「董事會」 指 本公司董事會

「成溫邛公司」 指 成都成溫邛高速公路有限公司

「成溫邛高速」 指 成都經溫江至邛崍高速公路

「本公司」 指 成都高速公路股份有限公司，一家在中國註冊成
立的股份有限公司，其H股於聯交所上市及買賣

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

「港幣」 指 香港之法定貨幣港幣

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

– 5 –

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、
中國澳門特別行政區及台灣

「本項目」或

「擴容工程項目」
指 成都經溫江至邛崍高速公路擴容工程

「人民幣」 指 人民幣，中國法定貨幣

「股份」或「H股」 指 本公司普通股本中每股面值人民幣 1.00元的境外
上市外資股，股份以港元認購及買賣，該等股份
已獲批准在聯交所上市及買賣

「股東」 指 股份的登記持有人

「省政府」 指 四川省人民政府

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「收費政策」 指 收費標準及收費期

代表董事會
成都高速公路股份有限公司

肖軍

董事長

中國成都，2023年3月 1日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事楊坦先生、羅丹先生及丁大攀先生；

非執行董事肖軍先生、吳海燕女士及楊斌先生；以及獨立非執行董事梁志恒先生、
錢永久先生及王鵬先生。